pza
ПРОТОКОЛ

рассмотрения у начальника службы управления персоналом
Восточно-Сибирской железной дороги

О.В. Володиной

г. Иркутск

от « 20 » января 2023 г. № ВСЖД НОК-1/пр

Присутствовали:

начальник сектора образовательных
учреждений

ведущий специалист по управлению
персоналом сектора образовательных
учреждений

экономист I категории сектора
образовательных учреждении

- Истомина Е.Ю.

- Бокаев А.В.

- Шпичка О.А.

Об установлении стоимости услуг в дошкольных группах частных
образовательных учреждений ОАО «РЖД» и интернатах частных
_______общеобразовательных учреждений ОАО «РЖД»_____ _

(Истомина Е.Ю., Бокаев А.В., Шпичка О.А.)
1. В соответствии с распоряжением ОАО «РЖД» от 23 января 2015 года

№ 130р «Об утверждении положения об установлении стоимости и оплате
услуг в дошкольных группах частных образовательных учреждений
ОАО «РЖД» и частных дошкольных образовательных учреждениях дочерних и
зависимых обществ ОАО «РЖД» и распоряжением ОАО «РЖД» от 14 апреля
2014 года № 904р «Об утверждении Положения о родительской плате в
дошкольных группах частных образовательных учреждений и в частных
общеобразовательных школах-интернатах ОАО «РЖД», образовательными
учреждениями ОАО «РЖД», функционирующими на полигоне деятельности
Восточно-Сибирской железной дороги произведен расчет размера
родительской платы.

Согласно фактическим данным во всех 11 учреждениях произойдет
значительное увеличение размера родительской платы 2023 г. к 2022 г.
(в среднем более 50% по детским садам, 32% по школам) по причине

невыполнения плана детодней, в связи с заболеваемостью воспитанников
сезонными болезнями, низкой посещаемостью, ограничениями в связи с
рисками заражения коронавирусной инфекцией COVID-19 (до февраля
2022 г.). Кроме того, в связи со сложившейся макроэкономической ситуацией в
стране значительно возросли расходы учреждений (фактический рост цен
выше, чем ИПЦ по следующим статьям расходов - продукты питания, прочие
расходные материалы), также возросли расходы на оплату труда в связи с
увеличением МРОТ и незапланированной индексацией.

2. Во избежание оттока детей работников ОАО «РЖД», в связи со
значительным увеличением расчетной родительской платы, произвести расчет
размера стоимости услуг, применяемой с 1 февраля 2023 года, путем ее
увеличения на индекс потребительских цен (согласно данным среднесрочного
прогноза социально-экономического развития РФ ИПЦ в 2023 году составляет
1,06%).

3. Комиссия приняла решение установить ежемесячную стоимость услуг
по содержанию, присмотру и уходу за воспитанником в учреждении с 1
февраля 2023 г.:

Детский сад № 206 ОАО «РЖД» - 20420,00 рублей;
Детский сад № 213 ОАО «РЖД» - 20925,00 рублей;
Детский сад № 216 ОАО «РЖД» - 24672,00 рублей;
Детский сад № 220 ОАО «РЖД» - 30003,00 рублей;
Детский сад № 230 ОАО «РЖД» - 26806,00 рублей;
Детский сад № 233 ОАО «РЖД» - 24472,00 рублей;
Школа-интернат № 21 ОАО «РЖД» - 25278,00 рублей;
Школа-интернат № 22 ОАО «РЖД» - 31282,00 рублей;
Школа-интернат № 23 ОАО «РЖД» - 33224,00 рублей;
Школа-интернат № 24 ОАО 2РЖД» - 24198,00 рублей;
Школа-интернат № 25 ОАО «РЖД» - 25509,00 рублей.
4. Начальнику сектора образовательных учреждений Истоминой Е.Ю. и

руководителям образовательных учреждений заключить с родителями
дополнительные соглашения и подписные листы к договору между
образовательным учреждением и родителем на вновь установленную
родительскую плату с 1 февраля 2023 г.

Начальник службы
управления персоналом О.В. Володина

Исп. Шпичка О.А., НОК
(046) 4-50-86